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Den

Til
Folketingets Skatteudvalg

L 111 - forslag til lov om konsekvensændringer som følge af skatteforvalt-
ningsloven (navnlig konsekvensændringer som følge af kommunalrefor-
men).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 2 og 3 af 21. marts 
2005.

Kristian Jensen 

/  Keld Borup

Skatteudvalget
L 111 -
O            



Spørgsmål 2:
"Hvorfor benytter regeringen ikke sammenlægningen af den kommunale skatte-
forvaltning og den statslige skatte- og afgiftsadministration til at integrere op-
krævningen af arbejdsmarkedsbidraget (lov om arbejdsmarkedsfonde) med den 
øvrige opkrævning af indkomstskatterne"

Spørgsmål 3:
"Vil det stadigt være sådan, at der – på trods af etablering af en statslig enheds-
forvaltning – vil blive udsendt selvstændige årsopgørelser vedrørende indkomst-
skatter og selvstændige opkrævninger vedrørende arbejdsmarkedsbidraget, og 
således at eventuelle restskatter og restbidrag skal indbetales hver for sig sepa-
rat"

Svar:
I mit svar på spørgsmål 4 har jeg redegjort for virkningen af, at arbejdsmarkeds-
bidraget bliver omfattet af skatteforvaltningsloven. En yderligere harmonisering, 
der ville kræve et særskilt analysearbejde, er ikke indeholdt i aftalerne om en 
kommunalreform.

Efter etablering af den statslige enhedsforvaltning vil det derfor fortsat være 
således, at der vil blive udsendt selvstændige årsopgørelser vedrørende ind-
komstskatter og selvstændige opkrævninger vedrørende arbejdsmarkedsbidra-
get.

Jeg vil ikke udelukke, at en yderligere harmonisering mellem indkomstskatter 
og arbejdsmarkedsbidraget i fremtiden kunne være hensigtsmæssig.




